本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.2061 3.1686 -0.0375 3.2212 -0.0526

対円 JPY 32.59 33.19 +0.60 31.96 +1.23

対ユーロ BRL 3.5385 3.4940 -0.0445 3.6079 -0.1139

対ドル JPY 104.46 105.16 +0.7000 102.98 +2.1800

対ユーロ JPY 115.33 115.95 +0.62 115.39 +0.56

Index 64,052 64,158 +106 61,109 +3,049

bps 269.9 263.7 -6.2 270.9 -7.2

% 11.36 11.26 -0.10 11.43 -0.17

% 13.31 13.28 -0.03 13.19 +0.09

% 0.887 0.887 +0.000 0.876 +0.011

Index 183.5 183.6 +0.1 188.3 -4.7

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年11月9日

11月8日 10月7日

2016年11月9日

Unit 11月7日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、米大統領選でのクリントン氏勝利をさらに織り込み、レアルが対ドルで急
伸。短期的な節目として見られていた３．１８を割り込み、一時３．１６台前半までレアル高が進行。マーケット
のシナリオ通りの展開となれば、レアル相場は３．１０割れを目指すことが想定されたが、共和党候補のトラン
プ氏が直近の世論調査でリードを許していたクリントン氏を破る大番狂わせを起こし、米国の第４５代大統領
になることが決まった（来年１月２０日の就任式典を経て大統領に就任）。リアリティー番組の元司会者で公職
経験ゼロ（いわゆるアウトサイダー）の同氏が勝利したことは予想外であり、既にグローバルでリスク回避の
動きが顕著となっている。同氏は演説において、「米国民が分裂という傷を癒すべき時である。私は全ての
米国民のための大統領になることを全市民に約束する」と発言。同時に行われた連邦議会選挙においても、
共和党は上院で過半数議席を維持すると共に、下院選でも多数派を維持する見通しで、同氏の政策実行
が容易になる可能性が指摘されている。

トランプ氏勝利はクリントン氏勝利を織り込んでいたレアル相場にとっても予想外の展開であり、本日のマー
ケットではレアル売りが加速すると予想される。ブラジル中銀は大統領選の結果を受け、本日予定していた
リバース通貨スワップの入札をキャンセルすると朝方公表した。